
Determina N. 2 del 07/01/2025  AREA I - AMMINISTRATIVA Pag. 1 di 2

COMUNE  DI  VITULAZIO
PROVINCIA  DI  CASERTA

Via Pietro Lagnese n. 24 ** P.I. 01659360612 **

DETERMINAZIONE AREA I - AMMINISTRATIVA

COPIA

Registro Generale delle Determine
nr. 2 del 07/01/2025

Registro di Area
nr. 1 del 07/01/2025

Oggetto: Individuazione, ai sensi dell’art.7 del D.Lgs. n. 165/2001, di n.1 professionista esperto tecnico con 
competenza in materia di supporto e progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e 
gestione dei procedimenti legati alla loro realizzazione nell’ambito degli interventi previsti dalla politica di 
coesione dell’Unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027 e 
nell’ambito del Piano nazionale per gli investimenti complementari al PNRR- ammissione candidati e nomina 
Commissione

  

LA RESPONSABILE DELL’AREAI AMMINISTRATIVA
nominata con decreto del Sindaco 18/2024

VISTE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 12/03/2024 esecutiva ai sensi di legge, relativa all’approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18/03/2024 esecutiva ai sensi di legge, relativa all’approvazione del Bilancio 

di Previsione Finanziario 2024/2026;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. n. 63 del 13/05/2024, esecutiva ai sensi di legge, relativa all’approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2024/2026;

RICHIAMATE:

• la deliberazione di Giunta Comunale 125 del 15/11/2024, esecutiva, con la quale è stato dato indirizzo al Responsabile 

dell’area I amministrativa di dare avvio alla procedura di reclutamento di un esperto tecnico con contratto di collaborazione 

professionale di durata corrispondente ai programmi operativi complementari e comunque non superiore a trentasei mesi;

• la propria determinazione n. 647 del 19/11/2024 avente ad oggetto l’avvio della procedura e l’approvazione dello schema di 

avviso di selezione avente ad oggetto: “Individuazione, ai sensi dell’art.7 del D.Lgs. n. 165/2001, di n.1 esperto tecnico con 

competenza in materia di supporto e progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione dei 

procedimenti legati alla loro realizzazione nell’ambito degli interventi previsti dalla politica di coesione dell’Unione europea e 

nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027 e nell’ambito del Piano nazionale per gli investimenti 

complementari al PNRR” ;

• l’avviso di selezione avente ad oggetto “Individuazione, ai sensi dell’art.7 del D.Lgs. n. 165/2001, di esperto tecnico con 

competenza in materia di supporto e progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione dei 

procedimenti legati alla loro realizzazione nell’ambito degli interventi previsti dalla politica di coesione dell’Unione europea e 



Determina N. 2 del 07/01/2025  AREA I - AMMINISTRATIVA Pag. 1 di 2

nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027 e nell’ambito del Piano nazionale per gli investimenti 

complementari al PNRR”, pubblicato per 10 giorni sul sito istituzionale dell’Ente e sul portale del reclutamento InPa dal 

19/11/2024;

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto e che sono pervenute n. 20 istanze 
di partecipazione;

PRESO ATTO, altresì, che tutte le 20 istanze pervenute risultano essere conformi all’avviso

CONSIDERATO che deve essere nominata la Commissione esaminatrice;

RICHIAMATO l’art. 9 del D.P.R.487 del 1994 come modificato dal DPR 82/2023;

DATO ATTO che, tenuto conto della professionalità da esaminare, è opportuno nominare quali componenti della Commissione 
esaminatrice della selezione pubblica di cui oggetto:
dott.ssa Teresa Lagnese - Presidente
Ing. Franco De Cristofaro -  Componente;
geom. Roy Venoso – Componente e segretario verbalizzante.

PRESO ATTO che i componenti della commissione sono tenuti a presentare una dichiarazione ai sensi dell’art. 35 bis, del D.Lgs. n. 
165/2001 e la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e inconferibilità, ai sensi del D.Lgs. n. 39 del 2013;

DATO ATTO che alcun compenso è dovuto ai componeneti della Commissione e che, pertanto, il presente atto non comporta 
alcun onere economico a carico dell’ente;

RILEVATO che la determinazione de qua non comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio dell’ente e, conseguentemente, non 
necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Responsabile del servizio finanziario;

DATO ATTO che con la scrivente responsabile, con la sottoscrizione del presente provvedimento, dichiara che non sussistono, 
salvo circostanze di cui allo stato non vi è conoscenza, situazioni di incompatibilità, astensione e/o conflitto d’interesse - anche 
potenziale - con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa vigente in materia di anticorruzione e 
trasparenza;

VISTI:

• il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 concernente "Norme generali sull'Ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle Pubbliche 

Amministrazioni" e ss.mm.ii.;
• la L.241/90 e ss.mm.ii;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi

DETERMINA
per i motivi di cui in narrativa, la quale è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di ammettere alla selezione i candidati di cui ai seguenti codici meccanografici associati allìistanza di partecipazione inoltrata sul 
portale InPa:

MKZ2X21QMD

ZCD4HV59VU



Determina N. 2 del 07/01/2025  AREA I - AMMINISTRATIVA Pag. 1 di 2

WBVVBKD1Q4

YMQXGS7YEN

ZMN9MV1DKP

7D2SDQRV5E

CWQ7Q14SR2

PPHH4ATCPD

UA9MN2SU1K

4F4QRAEMFY

NAXV5GHFVY

A1FUGYGSA4

55V2CVN1ZQ

9WAGDR16UM

1HGRQQVMMT

DGV3PPUFTA

27DSFXE6NP

UMTZHNNZA2

5G269FYVHX

GXMGC12WQD

di nominare la Commissione esaminatrice per la selezione di n.1 esperto tecnico con competenza in materia di supporto 
e progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione dei procedimenti legati alla loro 
realizzazione nell’ambito degli interventi previsti dalla politica di coesione dell’Unione europea e nazionale per i cicli di 
programmazione 2014-2020 e 2021-2027 e nell’ambito del Piano nazionale per gli investimenti complementari al PNRR, 
che risulta così composta:

• dott.ssa Teresa Lagnese - Presidente
• Ing. Franco De Cristofaro -  Componente;
• geom. Roy Venoso – Componente e segretario verbalizzante.

di dare atto che i componenti della commissione sono tenuti a presentare una dichiarazione ai sensi dell’art. 35 bis, del 
d. lgs. n. 165/2001 e la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e inconferibilità, ai sensi del d. lgs. n. 39 
del 2013;

di dare atto che il presente atto non comporta alcun onere economico a carico dell’ente;

di accertare la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la sottoscritta dott.ssa 
Linda Orsola Anna Della Cioppa;

di dare atto, ai sensi dell’art.6 bis della Legge n°241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della Legge n° 190/2012, della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 
provvedimento;

di dare atto che la presente determinazione:
è immediatamente esecutiva in quanto per la fattispecie non ricorre la necessità di acquisire il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL;
è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 184 comma 4 del 



Determina N. 2 del 07/01/2025  AREA I - AMMINISTRATIVA Pag. 1 di 2

TUEL ed è pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente in evidenza, alla sezione “bandi e Concorsi” del portale 
Amministrazione Trasparente;

di demandare all’Ufficio del Personale gli adempimenti consequenziali.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott.ssa Della Cioppa Linda Orsola Anna

Il Responsabile
AREA I - AMMINISTRATIVA

f.to DELLA CIOPPA LINDA ORSOLA ANNA
Copia per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 

82/2005



Determina N. 2 del 07/01/2025  AREA I - AMMINISTRATIVA Pag. 1 di 2

CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

Articolo 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 267/2000 e ss.mm. e ii. earticolo 6, comma 6, del 
Regolamento dei Controlli interni.
Con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere Favorevole  di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione Amministrativa.

Vitulazio, 07/01/2025
Il Responsabile dell'Area

f.to DELLA CIOPPA LINDA ORSOLA ANNA

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ai soli fini della pubblicità è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio online 
del Comune e vi rimarrà per quindici giorni decorrenti dalla data odierna.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Della Cioppa Linda Orsola Anna

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile AREA I - AMMINISTRATIVA

DELLA CIOPPA LINDA ORSOLA ANNA


